Republika e Kosovés Fant s
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komungn e Prishtings éshté dorézuar kérkesa nr. 05nr.350/02-70864/21 d1.20.04.2021, & pronarit Viva Fresh SH.P.K.
me seli n€ Prishting, ptrmes st cilés kéérkohet t& pércakiohen kritere t& kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin ideor p&r ndértimin e ndértesés/ me karakter t& pérkohshém, né kuadér t¢ Planit Rregullues Komunal
né Prishtin, me etazhitet me etazhitet P+0, n& kuadér t& parcel&s kadastrale nr.01371-3;ZK Hajvali. Komentet lidhur me
k&té propozim duhet 1& dorézohen nga data 10.09.2021 deri mé 14.09.2021, n& E-mail adres&n: urbanizmiprishtine@rks-
gov.net

Kushtet ¢ propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés; Egir::;%tzfa;f:)e
b. Vija rregulluese m’
c. Vija ndértimore E planifikuar nga rruga publike 8m’
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distanc#n nga kufijté e P+0/ E;
parcelés kadastrale prgjaté rrugés publike 5.91m’/8.09m’; 5.91m’/12.58m’;
P+0/ E;
e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijts 59Im’/5.31m’; 5.91m’/3.00m™; 5.91m’/21.27m’;
anésoré dhe (& pasmé (& parcelés kadastrale. 59Im’/12.67m’; 5.91m’/8.31m";

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me sipérfagen e

parcel&s kadastrale (ISHP) ISHP=40%

g. Pérqindja e sip&rfages bruto ndértuese mbi toké n& proporcion P+0
me sipérfagen e parcels kadastrale (ISPN)

h. Pérqindja e sip&rfaqges s& gjelbéruar né& proporcion me

sipérfagen e parcel®s kadastrale (ISHGJ) S

i. Pérqindja e sip&rfaqes s& pérdorshme néntokésore né /

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j. Numri i hapgsirave pér vend parkime t& automjeteve sipas planifikimeve né fuqi
k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese /

l. A ka qgasje t& pakufizuar n# rrug# publike dhe infrastrukturg publike?
Po-O0 Jo- Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé m# t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqgaro:

n. A &shté ndonj& nga punét ndértimore n& zona t¢ mbrojtura, zona té veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& bazé t& Udhé&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p&r caktimin e procedurave pér p&rgatitien dhe shqyrtimin e
ké&rkesave pér kushte ndértimore, Ieje nd&rtimore dhe leje rr&nimi pé&r kategoring | dhe Il t& ndértimeve, neni 13, paragrafiét
2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pran1m1 i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé kompentie b una do t& ofroj& pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do t& publikohet né
ueb-faqe & Komunés. ; 8 \‘.r

NE té gjitha komentet tugfasiufiols& pbusiiin t.numi i kétrkesés 1 shénuar mé larté.

Neénshkrimi i Zyrtarit: jfu 8 8<r 4.‘(;-,‘,4,\.

Komuna e Prishtinés Drejtoria e Urbani,
Adresa: rr. "Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishliné-Kosové

Telefon + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine @rks-gov.net




